

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH**
(NR 98)
z dnia 6 lutego 2018 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Spraw Zagranicznych (nr 98)

6 lutego 2018 r.

Komisja Spraw Zagranicznych, obradująca pod przewodnictwem posła **Roberta Tyszkiewicza (PO)**, zastępcy przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

- rozpatrzenie odpowiedzi Ministra Spraw Zagranicznych na dezyderat nr 2 skierowany do Rady Ministrów w sprawie zwiększenia w roku 2018 rezerwy celowej budżetu państwa przeznaczonej na współpracę rozwojową;
- sprawy bieżące.

W posiedzeniu udział wzięli: **Marek Magierowski** podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Piotr Babiński, Artur Kucharski** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Robert Tyszkiewicz (PO):

Otwieram posiedzenie Komisji Spraw Zagranicznych. Witam panie posłanki i panów posłów, witam pana ministra Marka Magierowskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych oraz towarzyszących mu współpracowników.

Wszyscy państwo otrzymaliście proponowany porządek obrad. Przewiduje on: w pkt 1 – rozpatrzenie odpowiedzi Ministra Spraw Zagranicznych na dezyderat nr 2 skierowany do Rady Ministrów przez naszą Komisję, dotyczący zwiększenia w roku 2018 rezerwy celowej budżetu państwa przeznaczonej na współpracę rozwojową, oraz w pkt 2 – sprawy bieżące. Jeżeli nie usłyszę uwag, stwierdzę, że Komisja przyjęła zaproponowany porządek obrad. Nie słyszę uwag. Dziękuję bardzo.

Szanowni państwo, jak zapewne pamiętacie, 28 września ub.r. nasza Komisja uchwaliła dezyderat w sprawie zwiększenia w 2018 r. rezerwy celowej budżetu państwa przeznaczonej na współpracę rozwojową. Wszyscy członkowie Komisji otrzymali złożone w tej sprawie wyjaśnienia ministra Jana Dziedziczaka, zawarte w piśmie do marszałka Sejmu z dnia 19 stycznia 2018 r. Przypominam także, że w opinii Komisji Spraw Zagranicznych w sprawie projektu ustawy budżetowej na 2018 r. znajdowały się propozycje stosownych poprawek. Pierwsza dotyczyła zwiększenia rezerwy celowej na współpracę rozwojową, a druga zwiększenia dotacji podmiotowej dla Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych. Obydwie poprawki zostały odrzucone przez Komisję Finansów Publicznych.

Bardzo proszę pana ministra Marka Magierowskiego o przedstawienie informacji na temat odpowiedzi na dezyderat nr 2 Komisji Spraw Zagranicznych.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Marek Magierowski:

Szanowny panie przewodniczący, panie posłanki i panowie posłowie, bardzo dziękuję za zaproszenie na dzisiejsze posiedzenie Komisji Spraw Zagranicznych. Jak pan przewodniczący wspomniał, minister spraw zagranicznych skierował odpowiedź na dezyderat na ręce marszałka Sejmu RP, pana Marka Kuchcińskiego.

Na wstępie pragnę serdecznie podziękować Wysokiej Komisji za zainteresowanie problemem i wsparcie starań resortu spraw zagranicznych o zwiększenie środków finansowych przeznaczanych na pomoc rozwojową. Szczególnie dziękuję pani posłance Małgorzacie Gosiewskiej, która, z tego co mi wiadomo, bardzo mocno osobiście zaangażowała się w działania na rzecz zwiększenia puli pieniędzy w roku 2018. Wprawdzie ze względu

na rozmaite perturbacje nie udało się uzyskać pełnej kwoty, o której mówiła Komisja Spraw Zagranicznych i o którą starał się resort, ale w przyjętym budżecie znalazło się w sumie 137 mln zł, w tym – co jest niezwykle istotne – 20 mln zł przeznaczonych dla telewizji Bielsat. Jak państwo doskonale wiecie, pojawiały się rozliczne kontrowersje dotyczące dalszego finansowania tej telewizji. Na szczęście wszystko dobrze się skończyło, ponieważ Bielsat jest niezwykle istotnym narzędziem służącym realizacji naszych interesów na terenach leżących za wschodnią granicą Polski. Udało się pozyskać 20 mln zł, co nas bardzo cieszy. Pozostajemy w stałym kontakcie z panią dyrektorką Romaszewską i na bieżąco rozmawiamy o dalszej współpracy.

Proszę państwa, uważamy, że kwota, jaką udało nam się zagwarantować w budżecie, jest dość satysfakcjonująca, a tym samym sprawę można uznać na tym etapie za zamkniętą. Jestem głęboko przekonany, że dzięki polityce obecnego rządu i staraniom Ministerstwa Spraw Zagranicznych uda się konsekwentnie rozwijać pomoc rozwojową, a przy okazji spoglądać na nią z nieco większą łaskawością, jeśli chodzi o kwestie finansowe. Od razu otwarcie powiem, że liczymy także na dalsze wsparcie Komisji Spraw Zagranicznych w tym zakresie, choćby przy okazji dyskusji nad przyszłorocznym budżetem. Będzie ono niezbędne, ponieważ – wszystko na to wskazuje – pomoc rozwojowa stanie się coraz częściej wykorzystywanym narzędziem w naszej polityce zagranicznej. Taki scenariusz rysuje się wyraźnie przy okazji dyskusji na temat kryzysu migracyjnego. Akurat w związku z tym zagadnieniem kwoty przeznaczane na pomoc rozwojową mogą okazać się kluczowe dla wypracowania satysfakcjonującego rozwiązania. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Robert Tyszkiewicz (PO):

Dziękuję, panie ministrze. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z państwa posłów chciałby zabrać głos w sprawie dezyderatu i jego realizacji? Nie widzę zgłoszeń.

W tej sytuacji pozwolę sobie podziękować panu ministrowi za ciepłe słowa skierowane pod adresem naszej Komisji. Faktycznie, decyzję o skierowaniu dezyderatu podjęliśmy jednogłośnie. Nasze działanie rozumieliśmy jako presję na rzecz zwiększenia budżetu resortu spraw zagranicznych, a szczególnie chodziło nam o kwestie związane ze współpracą rozwojową. Chciałbym wyrazić satysfakcję i podziękowanie w związku z rozstrzygnięciem, jakie w tej sprawie zapadło. Trwało to wprawdzie dość długo i brak finansowania dla telewizji Bielsat wywoływał sporo niepokoju wśród naszych białoruskich partnerów, mam na myśli przedstawicieli tamtejszego społeczeństwa obywatelskiego. Decyzja o przyznaniu środków jest w naszej ocenie bardzo dobrą decyzją. Jesteśmy zadowoleni, że presja ze strony Komisji przyniosła skutek i problem został rozwiązany w sposób oczekiwany i satysfakcjonujący strony.

Wydaje mi się, że skoro raz z sukcesem posłużyliśmy się tym narzędziem, będziemy posługiwać się nim w przyszłości. Jestem przekonany, że uda nam się wykazać równie wysoką skutecznością w działaniu na tym polu.

Szanowni państwo, ponieważ nie ma pytań do pana ministra, proponuję, aby Komisja przyjęła odpowiedź na dezyderat nr 2. Nie słyszę sprzeciwu. Dziękuję bardzo.

Pkt 2 porządku dziennego dotyczy spraw bieżących. Czy ktoś z państwa chciałby w tym punkcie zabrać głos? Nie widzę chętnych.

Stwierdzam, że na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny. Dziękuję panu ministrowi, dziękuję państwu posłom. Zamykam posiedzenie Komisji.